Av. Prof. Luciano Gualberto, 158   Trav.3   CEP 05508-010  -  São Paulo, SP, Brasil  –  Tel: (11) 3091-5558  –   www.sbmicro.org.br

São Paulo, 27 de setembro de 2024

RESOLUÇÃO: 013/2024 SBMicro

A Diretoria da SBMicro o apoio à conferência 1st IEEE

Latin Conference on Internet of Things (IoT), que será

realizado em formato presencial, na cidade de

Fortaleza - CE, no período de 23 a 25 de abril de 2025.

Considerando o pedido de apoio evento, 1st IEEE Latin Conference on Internet of Things (IoT);

Considerando que o Prof. Ricardo Augusto da Luz Reis, da UFRGS e o Prof. José Neuman de Souza,

da UFC, serão os Coordenadores Gerais do Evento;

Considerando que a conferência será realizada em formato presencial, na cidade de Fortaleza/CE,

no Hotel Mareiro Beira Mar, do período de 23 a 25 de abril de 2025;

Considerando que a Conferência Latino-Americana sobre Internet das Coisas é uma conferência

emblemática e internacional do IEEE IoT TC, planejada para ser organizada a cada ano em um país

diferente na América Latina;

Considerando que é esta é a primeira edição da conferência multidisciplinar, que incluirá artigos

selecionados, palestras principais, sessões especiais, painéis e tutoriais. Também incluirá alguns eventos

sociais especiais para proporcionar uma experiência inesquecível aos participantes.

Considerando que a UFC, UFRGS, IEEE, IEEE Internet of things, SBC, CGI e Embrapii apoiaram o

evento;

Considerando a aprovação da Diretoria da SBMicro manifestada através do Termo de

Compromisso assinado entre as partes, em 27/09/2024;

Considerando aprovação da taxa administrativa de 10% sobre o total dos recursos financeiros

recebidos (inscrições e/ou patrocínios);

O Presidente da SBMicro RESOLVE:

Aprovar o apoio à conferência 1st IEEE Latin Conference on Internet of Things (IoT) – Latin IoT

2025.

João Antonio Martino
Presidente - SBMicro

http://www.sbmicro.org.br/